
 

 

        

COMUNE DI FLORESTA 
Citta’ Metropolitana di Messina 

 

Prot. n.  5316   del 12 agosto 2023 

ORDINANZA N. 34  DELL’11 agosto 2023      

   

OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale - Istituzione di “divieto di sosta”. 

 

 

IL SINDACO 

 

 Premesso che nella S.S 116 traversa interna Via Umberto I° occorre migliorare la sicurezza 

stradale; 

 Considerata quindi la necessità, a tutela della sicurezza della circolazione e della pubblica 

incolumità, del pubblico interesse e della integrità del patrimonio stradale, di dovere disciplinare la 

circolazione stradale dal nc. 328 instituendo segnaletica idonea “divieto di sosta”; 

 Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada interessata e del traffico che vi si svolge; 

 Visti gli artt. 6, 7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30-4-1992, n. 285 e 

successive modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione 

approvato con D.P.R. 16-12-1992, n. 495; 

 

          RICHIAMATO Art 66 Reg. Polizia Urbana e Art 7 bis D.Lgs n° 267/2000, 

         VISTO il D.lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

         VISTO il D.P.R. 16.12.1992, n 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

         VISTO L’ O. A. EE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963 n. 16 e s.m.i.; 

         VISTO lo Statuto comunale 

         RITENUTO di provvedere in merito; 

O R D I N A 

 

con effetto dall’11 agosto 2023 di istituire divieto di sosta nella via Umberto I° dal nc. 328; 

 In conseguenza di quanto sopra ordinato, si dispone la collocazione della suddetta segnaletica 

stradale e si autorizza la relativa installazione; 

 Dal presente provvedimento sono esclusi i clienti degli esercizi pubblici in zona, i quali 

potranno effettuare brevissime fermate; 

AVVERTE 

 I trasgressori della presente ordinanza, sempre che il fatto non costituisca reato, si 

applicheranno le sanzioni del codice della strada per la non osservanza dei provvedimenti del comune 

di sospensione della circolazione. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR – Sez Catania entro 60 giorni 

dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line in via alternativa, al Presidente della Regione Sicilia 

entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 



 

 

 

D I S P O N E 

• Che il presente provvedimento venga reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-

line del Comune e all'ufficio tecnico per la collocazione della relativa segnaletica. 

•  Che venga trasmesso al Comando della Stazione Carabinieri di Floresta, all'A.N.A.S, Centro 

ANAS di Floresta, all’U.T.C.  per la collocazione della relativa segnaletica e all’Ufficio di Polizia 

Municipale. 

•  Il presente provvedimento entrerà in vigore 48 ore dopo la pubblicazione.  

 

                                                                                   

                 Il Sindaco 

     Dott. Antonio Stroscio   


